
 
 

UCHWAŁA NR LVI.386.23 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 77, art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951 i 1688) Rada Gminy 
Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/212/14 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2601) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Z budżetu Gminy Rawa Mazowiecka może być udzielona dotacja celowa na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze gminy Rawa Mazowiecka.”; 

2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja może być udzielona osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym, które posiadają 
tytuł prawny do zabytku, o którym mowa w § 1, wynikający z prawa własności, użytkowania 
wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego.”; 

3) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dofinansowaniem objęte są nakłady konieczne poniesione od dnia zawarcia pomiędzy 
wnioskodawcą a Gminą Rawa Mazowiecka umowy o dofinansowanie do dnia zakończenia prac.”; 

4) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadkach, w których dotacje będą udzielane na rzecz podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą, będą one stanowić, w zależności od rodzaju prowadzonej działalności, pomoc de minimis, 
pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, której udzielanie będzie następować zgodnie z: 

1) przepisami rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 1 z późn. zm.) – nie dłużej niż do dnia 30.06.2024 r.; 

2) przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 10109



w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.) – nie dłużej niż do dnia 
31.12.2027 r.; 

3) przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimisw sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190, z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm.) – nie dłużej niż 
do dnia 31.12.2029 r.”; 

5) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Dotacja, w zakresie określonym w § 2 ust. 3, może być udzielona w wysokości do 100% 
nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku, o którym mowa w § 1, ustalonych na podstawie kosztorysu inwestorskiego, w zależności od 
środków przyznanych przez Radę Gminy Rawa Mazowiecka”; 

6) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do wniosku o przyznanie dotacji, o którym mowa w § 4 złożonego przez podmiot, dla którego 
udzielona dotacja stanowić będzie pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, należy dołączyć dokumenty i informacje zawarte w art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 702) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ze 
zm.) a także rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Klimek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10109


	UCHWAŁA NR LVI.386.23 RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. ust. 4


	pkt 5 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3


		2023-12-11T12:44:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




